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Bilag 

Landbrugsministeriet 

Til levnedsmiddelkontrolenhederne, 

Kommunernes Landsforening 

Lovgivning om kød, mælk og mælkeprodukter, 
ægprodukter m.v. 

På foranledning af, at der i forbindelse med 
fremsættelse af ovennævnte lovforslag om kød, 
mælkeprodukter, ægprodukter m.v. fra for- 
skellig side er blevet rejst spørgsmål om den 
fremtidige kontrol med visse produkter, har 
der den 1. april 1992 været afholdt et møde 
mellem Kommunernes Landsforening og 
Landbrugsministeriet om dette spørgsmål på 
grundlag af vedlagte notat udarbejdet i fælles- 
skab mellem Landbrugsministeriet og Kom- 
munernes Landsforening. 

Særlig interesse har knyttet sig til kød- og 
kødproduktområdet, idet dette område p.t. er 
reguleret af eksport- og hjemmemarkedsbe- 
stemmelser underlagt kontrol henholdsvis via 
Veterinærdirektoratets kødkontroldistrikter og 
de fælleskommunale levnedsmiddelkontrolen- 
heder. Denne opdeling kan ikke opretholdes 
ved etablering af det indre marked pr. 1. janu- 
ar 1993, og kommunalt godkendte kødengros- 
virksomheder og private slagtehuse, der var i 
drift pr. 1. januar 1992, skal ifølge EØF-regler 
inden 1. april 1992 fremsende ansøgning om 
den fremtidige status enten som EØF-god- 
kendt virksomhed, dvs. eksportvirksomhed ef- 
ter gældende bestemmelser, eller midlertidigt 

I , autoriseret virksomhed med de begrænsninger 
for forhandling, forpligtelser vedrørende pla- 
ner for opfyldelse af indretninger m.v., dette 
indebærer. Efter den nugældende lovgivning 
skal ansøgning om EØF-eksportautorisation 
behandles af Veterinærdirektoratet. Der er i 
loven ikke hjemmel til, at sådanne ansøgninger . 
behandles af kommunerne. 

De fremsendte lovforslag indeholder alle en 
hjemmel for landbrugsministeren til at fastsæt- 
te regler om andre offentlige myndigheders el- 

ler institutioners medvirken ved varetagelse af 
opgaver efter loven efter forhandling med ved- 
kommende minister eller vedkommende kom- 
munale organisation. Det er Landbrugsmini- 
steriets hensigt at udnytte disse bestemmelser, 
således at kontrolopgaver omfattende tilsyns- 
og laboratorievirksomhed inden for de nævnte 
lovgivninger fortsat skal udføres af de fælles- 
kommunale levnedsmiddelkontrolenheder, 
mindst i det omfang disse hidtil er blevet vare- 
taget af enhederne. 

Det er endvidere hensigten at udlægge kon- 
trolopgaver inden for en række produktområ- 
der, som ikke tidligere er blevet varetaget af 
enhederne. Dette gælder særligt mejeripro- 
dukt-, margarine- samt æg- og ægproduktom- 
råderne. 

En række produktområder er endnu ikke re- 
guleret af fællesskabsbestemmelser, og der er 
således betydelig uklarhed vedrørende såvel, 
hvilken kontrolaktivitet der vil blive tale om 
inden for det enkelte produktområde, som 
hvilken status den enkelte virksomhed og gros- 
sist vil søge autorisation til. Dette medfører, at 
det ikke p.t. er muligt at opgøre det samlede 
ressourceforbrug, der nødvendiggøres af den 
forestående omfordeling af opgavevaretagel- 
serne. 

Ud fra en samlet vurdering synes det imid- 
lertid åbenbart, at der, for så vidt angår opga- 
vevaretagelsen af de fælleskommunale lev- 
nedsmiddelkontrolenheder, vil blive tale om 
en nettotilgang. 

Ovenstående fremsendes til orientering, idet 
det skal nævnes, at mødet har været særdeles 
nyttigt, og har medvirket til at skabe klarhed 
vedrørende intentionerne med de myndig- 
heds- og tilsynsbestemmelser, der er indeholdt 
i de fremsatte lovforslag inden for det animal- 
ske produktområde. 

Med venlig hilsen 

. I I Laurits Tørnæs Hilmar Sølund ' ' 


